



ایران ورزشی

بزرگ به قهرمان ۲۰۱۸ قبل از ۲۰۲۲ از دست داد

در آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، شوک بزرگی به قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه وارد شد و کریم بنزما ستاره بزرگ فرانسه در تمرینات شبانه این تیم، به شدت مصدوم شد.

مراسم شروع جام جهانی قطر با حضور چهره‌های سیاسی و رقص شمشیر سنتی و موسیقی بومی حاشیه خلیج فارس

افتتاحیه باشکوه

۴۱ صفحه

کی روش: می‌توانیم انگلیس را شکست دهیم

می‌خواهیم در ذهن فوتبالدوستان جهان بنامیم
۴۱ صفحه

تیم ایران امروز در اولین گام جام جهانی ۲۰۲۲ به مصاف انگلیس می‌رود

آغاز یک رؤیا

۲۰ صفحه

جام جهانی وزیرت مسلمانان در قطر

جام جهانی در قطر شروع شد. حتماً اخبارش را هم خواندید. البته وقتی از خواندن مطلب من فارغ شدید جایی نروید و حاصل دست دوستان ما را در همین روزنامه ایران و البته روزنامه ایران ورزشی بخوانید. چرا این را گفته‌ام؟ چون طبعاً من به شما اخبار ورزشی تحویل نمی‌دهم. کارم هم این نیست. همین دوستان ما این قدر کارشان درست است که بهترین اخبار و تحلیل‌های ورزشی را به شما خواهند داد. ما هم کار خودمان را بکنیم بهتر است. کار ما هم فرهنگ است. در این جام جهانی هم از این باب حضور داریم تا مشاهداتمان را از آنچه در سطح فرهنگ و اجتماع این کشور کوچک ولی مهم خلیج فارس می‌گذرد برای شما بنویسیم.



مصطفی وثوق کیا
روزنامه‌نگار

حتماً می‌دانید که این اولین دوره برگزاری جام جهانی در غرب آسیا و ایضاً در یک کشور مسلمان است؛ اتفاقی که باعث می‌شود توجهات به این جام به توان ۱۱ چند برابر شود. خوب به لطف حاصل دست کشورهای غربی، این منطقه همیشه آستین حوادث مختلف است. جنگ و خونریزی یکی از شایع‌ترین اخباری است که از اینجا مخابره شده است و حالا این اخبار جایش را داده به جام جهانی؛ اتفاقی که هر چهار سال یک‌بار تمام مردم جهان را به خودش جلب می‌کند. خوب قطر بعد از گذر از تمام حواشی، شده میزبان جام جهانی و در اولین قدم مقررات و محدودیت‌های خودش را اعلام کرده و سخت و سفت و سفت هم پایش ایستاده است. قدم اول هم اعلام ممنوعیت همجنس‌بازی بود که انگار آب سردی بود روی هواداران و رسانه‌های آن. حتماً می‌دانید که سیستم رسانه‌های غرب در سال‌های اخیر به صورت عجیب قند دارد این انحراف را در سطوح مختلف گسترش دهد و حالا با سدی در جام جهانی مواجه شده است که در سال‌های قبل نبود. البته برخی تیم‌های اروپایی گفته‌اند ما بازبوندنهانی را می‌بینیم به نشانه حمایت از این جریان. باید دید قطر در مقابل این چه می‌کند. فعلاً که به یمن لابی‌های قدرتمند توانسته فیفا را با خودش همراه کند. بعدش را هم باید دید.

علاوه بر این قطر محدودیت‌های شدیدی برای نوشیدن الکل وضع کرده که از جمله نوشیدن این ماده مسرک در ورزشگاه‌ها است که خوب اینجا هم یک تقابلی با شرکت‌های بزرگ اسپانسر ایجاد کرد که خوب باز هم به لطف لابی‌های پشت صحنه با فیفا حل شد. گرفتید ماجرا را؟ که همین فیفای خودمان که از آب کره می‌گرفته قطعاً در پشت صحنه چندبرابر سبیلش چرب شده که از موضعش در این‌باره کوتاه آمده و دل به دل خواسته قطری‌ها داده. تازه این را بگذارید کنار، محدودیت برای شرب الکل در مکان‌های عمومی، خلاصه که قطر به ضرب چپ پریولش هر کاری خواسته با فیفا کرده است. الفصه که ماجرا اینجا تمام نشده. دولت قطر با هم از تماشاگران خواسته لباس مناسب بپوشند. هر چند حجاب در این کشور اجباری نیست اما در این دستورالعمل گفته شده‌اند که پاهای خود را بپوشانید. خلاصه خیلی شیک و مجلسی توصیه کرده سنگین و رنگین باشید. اینو تا یادم برفته بگم که دولت قطر با هم از تماشاگران خواسته در جمع و میان ملت به همدیگر ابراز محبت نکنند. خودمانی‌اش این است که وسط خیابان جای این کار نیست. آخرین اقدام هم پخش اذان در سطح شهر و قطع تمام موسیقی‌های جام جهانی است آن هم در پنج وعده.

همه اینها را گفته‌ام تا به این برسیم که این جام جهانی فراتر از امر ورزش صحنه رویارویی و تقابل تماشاگران اقصی نقاط جهان با زیست‌کبک کشور مسلمان است که به یمن دلارهای نفتی و گازی‌اش رویدادی در این سطح برقرار می‌کند. باید منتظر ماند و دید که تماشاگران خودشان را چگونه با این محدودیت‌ها هماهنگ می‌کنند و از آن سوی دیگر باید منتظر ماند که دولت قطر در مقابل تخلفات احتمالی چگونه برخورد می‌کند. از همین روزهای قبل جام جهانی دیدیم که رسانه‌های بزرگ جهان چگونه اخبار جبهه خودشان را پخش می‌کنند. تصویر منشن شده نشان قطعاً این همپاژ رسانه‌ای در روزهای آتی شدت خواهد گرفت.

قطر سال‌ها قبل اسم خود را از بزرگ‌ترین ایرلاین جهان بر سر زبان‌ها انداخت و بعد خود را با ابررسانه الجزیره به‌عنوان بازیگر قدرتمند در جهان جا انداخت. حالا جام جهانی سومین کلیدواژه‌ای است که با شنیدن اسم قطر به ذهن‌ها خواهد رسید. من در قطر هستم تا در این روزها برای شما از این حوادث و وقایع بنویسم.

کی روش: می‌توانیم انگلیس را شکست دهیم



آخرین تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان برگزار شد

حلقه اتحاد شاگردان کی روش

دیروز آخرین تمرین تیم ملی فوتبال کشورمان پیش از دیدار با انگلیس از ساعت ۱۵ در زمین الریان برگزار شد. برای پوشش این تمرین اشتباه راننده اتوبوس مسئولان اجرایی باعث شد خبرنگاران و عکاسان ایرانی تا تأخیر حدود ۱۰ دقیقه‌ای وارد زمین چمن شوند. مسئولان اجرایی تمرین طبق قوانین مسابقات اجازه فیلمبرداری از تمرین آخر تیم ملی ترکیب اصلی داشته باشد. بلند شدن گرد و خاک از زمین‌های اطراف محل تمرین تیم ملی تمرین شاگردان کی روش را تا حدی تحت تأثیر قرار داده بود. پس از اجرای برنامه‌های کی روش بازیکنان تیم ملی گرد هم آمدند و یک حلقه اتحاد تشکیل دادند. خبرنگاران رسانه‌های مختلف دنیا برای پوشش این تمرین در زمین

ایران انجام دادیم و با بازیکنانی شروع کردیم که ۱۸-۱۷ سال داشتند. بانسلی که بالغ تر بودند، آنها را تلفیق کردیم. نسلی که داشتیم شروع به رشد کرد. میراث تکنیکی که باقی می‌ماند، مهمتر است. وقتی من آمدم ایران یک بازیکن متحده فوتبال نام ببرم، لذت ببریم. می‌خواهیم در ذهن فوتبالدوستان جهان بمانیم. انگلیس یکی از بهترین تیم‌های دنیاست و ما می‌توانیم این تیم را شکست دهیم. ما فقط تلاش می‌کنیم تا در سطح آنها بازی کنیم و هدفمان این است که در ترک تک دقیق بازی خوب باشیم. ما یک روحیه جنگنده فوق‌العاده داریم و می‌توانیم از این استفاده کنیم.»

او در ادامه تصریح کرد: «برای من بازی با انگلیس بازی خیلی مهمی است اما برای بازیکنان خیلی مهمتر. این موردی است که از بچگی آرزوی آن را داشتند. ما امیدواریم که بتوانیم بازی خوبی انجام بدهیم. مهم است که در تمام طول بازی تمرکزمان را حفظ کنیم. ما وقتی در چنین بازی‌هایی حضور داریم، تلاش می‌کنیم که با تمام توان بازی کنیم. این دیدار برای من و بخصوص بازیکنان مثل یک رویایی است که در زندگی اتفاق می‌افتد.» سرمربی تیم ملی در مورد تفاوت حضورش در ۲ دوره حضور در تیم ملی ایران افزود: ما کاری با نتایج تیم

سجادی: تیم ملی برای باختن به قطر نیامده است

وزیر ورزش پس از رسیدن به دوحه با کی روش دیدار کرد



تیم ملی فوتبال ایران امروز نخستین دیدار خود را در جام جهانی برگزار می‌کند. در این شرایط وزیر ورزش و جوانان بامداد یکشنبه وارد دوحه شد تا بازی افتتاحیه و بازی‌های ایران را از نزدیک تماشا کند. حمید سجادی پیش از اعزام به قطر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: «رنیس جمهور به قطر دعوت شده بود اما به دلیل گرفتاری کاری قسمت نشده به این سفر تشریف بیاورد. با توجه به مکتب‌به صورت گرفته از جانب وزارت خارجه بنده مأمور شدم به نمایندگی رئیسی از طرف دولت جمهوری اسلامی ایران، در مراسم افتتاحیه شرکت کنم و بازی تیم ملی با انگلیس را ببینم.» او در مورد میزان امیدواری‌اش به صعود ایران از مرحله گروهی توضیح داد: «تیم ملی برای باختن به قطر نیامده و من به صعود تیم ملی از مرحله گروهی بسیار امیدوار هستم. نه تنها به صعود بلکه به کیفیت عملکرد تیم ملی امیدوار هستم. دولت در حد بیضاعت و توان خود به تیم ملی کمک کرد.» البته سفر وزیر ورزش به قطر باعث شد شبکه «الکاس» قطر این موضوع را بازتاب دهد و از حضور این مقام بلندمرتبه ایران در این کشور خبر داد. گفتنی است، بسیاری از مقامات بلندمرتبه کشورهای مختلف به افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ دعوت شده بودند و محمد بن سلمان ولیعهد عربستان هم دیروز وارد دوحه شد. گفتنی است، حمید سجادی ساعاتی پس از حضور در قطر در اردوی تیم ملی فوتبال حاضر شد. در این دیدار علاوه بر وزیر ورزش و جوانان، سفیر ایران در قطر، مدیرکل حوزه‌وزارتی و معاون فرهنگی وزارت ورزش و جوانان نیز حضور داشتند. سجادی در گفت‌وگو با کارلوس کی روش از تلاش‌های انجام گرفته توسط او و بازیکنان تیم ملی قدر دانی و برای آنها در دیدار امروز برابر انگلیس آرزوی موفقیت کرد.

افتتاحیه باشکوه جام جهانی در قطر

مراسم افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در ورزشگاه البیت دوحه، پیش از آغاز بازی دو تیم قطر و اکوادور برگزار شد. حدود ۶۰ هزار تماشاگر در ورزشگاه البیت حضور یافتند و مراسم افتتاحیه جام را تماشا کردند. در ابتدای مراسم، مارسل دسالی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال فرانسه از کاپ جام جهانی رونمایی کرد. در این مراسم، چهره‌های سیاسی مختلفی همچون رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه، عبدالله دوم پادشاه اردن، بن سلمان ولیعهد عربستان و آنتونیو گوتشیر دیرکل سازمان ملل متحد حضور داشتند. مراسم با نورپردازی و اجرای موسیقی آغاز شد و در ادامه مورگان فریمن، بازیگر مطرح سینمای جهان به روی صحنه حاضر شد و همراه با یک نوجوان معلول قطری اجرای مراسم را بر عهده گرفت. در حالی که تمام سکوهای استادیوم به رنگ آبی درآمده بود، اجرای رقص شمشیر سنتی و موسیقی بومی حاشیه خلیج فارس با استقبال از سوی علاقه‌مندان فوتبال حاضر در ورزشگاه همراه شد. پخش سرودهای ادوار مختلف جام جهانی و نمایش عروسک‌های (نمادهای) دوره‌های قبلی جام جهانی بخش دیگری از این مراسم با شکوه بود. سرانجام «العیب»، نماد عروسکی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، در ورزشگاه به نمایش درآمد و پس از آن، گروه موسیقی «BTS» از کره جنوبی و خواننده قطری حاضر در ورزشگاه، به اجرای قطعات موسیقی پرداختند. دریابان این مراسم، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با سخنرانی تیم‌بن محمد بن خلیفه آل ثانی امیر قطر رسماً افتتاح شد.

یادداشت

عکس روز

برافراشته شدن پرچم فلسطین در جام جهانی

تصاویر و ویدئوهای منتشر شده نشان می‌دهد، طرفداران فوتبال که در قطر حضور دارند، در زمان مراسم‌هایی که در آستانه آغاز جام جهانی برگزار شده، پرچم فلسطین را برای حمایت از این کشور در مقابل رژیم صهیونیستی در دست دارند. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد روی پیراهن یکی از هواداران فوتبال در قطر، تصویر «شیرین ابوعلقه» نقش بسته است؛ خبرنگار آمریکایی-فلسطینی شبکه الجزیره قطر که هنگام پوشش حملات ارتش رژیم صهیونیستی در شهر «جنین» به شهادت رسید.



قطر صفر - اکوادور ۲
شکست میزبان در افتتاحیه جام جهانی
در دیدار نخست مرحله گروهی گروه A جام جهانی قطر، قطر و اکوادور برابر هم به میدان رفتند که قضاوت این دیدار را دنیله اورساتو ایتالیایی بر عهده داشت. در دقیقه ۵ اکوادور خیلی زود توانست دروازه میزبان را باز کند. ارسال ضربه ایستگاهی روی دروازه قطر با اشتباه سعد الشیب

همراه شد و شماره ۲ اکوادور با ضربه برگردان توپ را برای والنسیا ارسال کرد و کاپیتان اکوادور گل نخست بازی را به ثمر رساند. البته اورساتو با کمک VAR این گل را مردود اعلام کرد و آفساید والنسیا را روی ضربه ارسال گرفت. دقیقه ۱۶ الشیب روی والنسیا خطا کرد که داور نقطه پنالتی نشان



داد که والنسیا پشت توپ قرار گرفت و گل نخست جام جهانی را به ثمر رساند. دقیقه ۳۱ با حرکت کایسودو و ارسال پرسیادو، رساند. البته اورساتو با کمک VAR این گل را مردود اعلام کرد و آفساید والنسیا را روی ضربه ارسال گرفت. دقیقه ۱۶ الشیب روی والنسیا خطا کرد که داور نقطه پنالتی نشان